
Sierpc, dnia 7 kwietnia 2023 roku 

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA 

WO.0003.17.2023 

Pani 

       Barbara Gil 

       Radna Rady Miejskiej Sierpca 

 W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 22 marca 2023 roku (wpływ 

do tut. Urzędu dnia 27 marca 2023 roku) w sprawie pojawienia się szczurów na 

terenie miasta Sierpca informuję, iż zgodnie z zapisami art. 22. ust 1 ustawy z dnia 

5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi (Dz.U. z 2022 r. poz. 1657 ze zm.) każdy właściciel, posiadacz lub zarządzający 

nieruchomością jest obowiązany do utrzymania jej w  należytym stanie higieniczno-

sanitarnym w celu zapobiegania zakażeniom i chorobom zakaźnym, 

w szczególności: 

1) prowadzenia prawidłowej  gospodarki odpadami i ściekami; 

2) zwalczania gryzoni, insektów i szkodników; 

3) usuwania padłych zwierząt z nieruchomości; 

4) usuwania odchodów zwierząt z nieruchomości;  

5) przeprowadzania deratyzacji.  

Dodatkowo na podstawie § 18 pkt 2 Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miasto Sierpc przyjętego Uchwałą  nr 236/XXXII/2020 

Rady Miejskiej Sierpca z dnia 15 lipca 2020 roku działania związane z ograniczeniem 

populacji gryzoni Gmina Miasto Sierpc realizuje dwukrotnie w ciągu roku tj. wiosną i 

jesienią oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni, przy użyciu 



środków gryzoniobójczych dopuszczonych do obrotu handlowego przez Ministra 

Zdrowia.  

Nadmieniam, iż do chwili obecnej do urzędu nie wpływały od mieszkańców 

żadne alarmujące komunikaty o problemie pojawienia się gryzoni na terenie miasta 

Sierpca. 

Mając powyższe na uwadze, w celu zintensyfikowania i poprawy skuteczności 

działań związanych z ograniczeniem populacji gryzoni Gmina Miasto Sierpc pismem 

z dnia 23 marca 2023 roku poinformowała wszystkich zarządców nieruchomości oraz 

właścicieli zakładów produkcyjnych o wspólnym terminie przeprowadzenia 

deratyzacji we wszystkich placówkach przypadającym na dzień 5 kwietnia 2023 

roku. 

Ponadto, ważnym zaznaczenia jest fakt, iż Gmina Miasto Sierpc na podstawie 

zapisów ustawy o ochronie zwierząt realizuje zadania związane z opieką nad kotami 

wolno żyjącymi poprzez ich dokarmianie. Stanowią one stały element ekosystemu 

miejskiego, a ich obecność w budynkach w zdecydowany i naturalny sposób 

zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni. 
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